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Ingeniería Industrial – Facultad de Ciencias Agrarias
Universidad Nacional del Nordeste

a) PRESENTACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO
Alumno:
Intensidad horaria semanal:
Número de semanas:
Horario a cumplir:
Nombre del docente coordinador de Prácticas Profesionales Supervisadas (FCA-UNNE):
Nombre del Tutor de la empresa/organización:

b) OBJETIVO GENERAL: El objetivo general debe expresar lo que se pretende lograr.

c) DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES Y FUNCIONES: Realice la descripción de las actividades a desarrollar con las funciones asignadas para el cumplimiento del plan de trabajo.

Ejemplo de Cronograma de Actividades 

	
	Cronograma de Actividades

	Fase
	Entregable
	
	Semana

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	d/m
	d/m
	d/m
	d/m
	d/m
	d/m
	d/m
	d/m

	Iniciación
	Acta de constitución del proyecto
	
	
	
	
	
	
	
	

	Planificación
	Plan de dirección  del proyecto
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ejecución
	Actividad 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Actividad 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Actividad 3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Actividad 4
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Actividad 5
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Actividad 6
	
	
	
	
	
	
	
	

	Resultado / Producto
	Resultado 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Resultado 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Seguimiento y control
	Informe de avance
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cierre
	Informe final
	
	
	
	
	
	
	
	




d) OBJETIVO ESPECÍFICO: Los objetivos específicos explicitan lo que se pretende lograr con cada uno de los pasos, actividades o acciones que se desarrollan en el plan de trabajo y que permiten el alcance del objetivo general.

e) RESULTADO/PRODUCTO ESPERADO: Los resultados/productos esperados deben ser coherentes con los objetivos específicos y con el objetivo general. Deben ser concretos, tangibles, medibles, verificables, pueden ser expresados por medio de indicadores de tipo cuantitativo y cualitativo

Firma del docente coordinador de Prácticas Profesionales Supervisadas:                            
Firma Tutor de la Empresa:

Formato:
Tamaño de papel: A4
Márgenes: 
Superior: 3     inferior: 2 cm 
Izquierdo: 3 cm derecha: 2cm
Texto:
         Letra: Times, 12, normal
         Interlineado: 1.5

